

mua.fi

Maaseudun uusi aika -yhdistyksen jäsenkirje 2/2024



Puheenjohtajalla on asiaa!



Maaseudun uusi aika yhdistyksellä on ollut vilkas alkusyksy. Vuoden 2024 maaseutututkijatapaaminen Iisalmen Runnissa elokuun lopulla keräsi yli 100 tutkijaa, kehittäjää ja hallinnon edustajaa maaseutututkimuksen ja kehittämisen ajankohtaisten kysymysten äärelle. Käsillä oli järjestyksessään 32. tutkijapäivät teemalla *Maaseutu kriisien maailmassa*. Halusimme herätellä teemalla keskustelua siitä, miten käynnissä olevat kansalliset ja maailmanpoliittiset kehityskulut, jopa krii-

sit, heijastuvat maaseudulle, ja miten ne myös asemoivat maaseutua uudella tavalla.

Päivien ohjelma oli jälleen runsas ja monipuolinen. Kuulimme neljä keynote-puheenvuoroa, joissa käsiteltiin hyvinvointialueita, sukupuolten maaseutua, kestäviä paikallisia ruokajärjestelmiä ja maailmanpolitiikan heijastumista maaseudulle. Päivillä kokoontui kaikkiaan 10 työryhmää, joissa pidettiin yhteensä 54 työryhmäesitystä. Ohjelmassa oli myös muita puheenvuoroja sekä yhteistä iltaohjelmaa kuten savolaiset Tolokun tytöt ja karaoke. Saadun palautteen perusteella päivät onnistuivat hyvin, ja tältä pohjalta on hyvä ponnistaa ensi vuoden päivien suunnitteluun. Tavataan ensi vuonna Seinäjoen seudulla!

Yhdistys osallistui syyskuun lopulla kumppanina myös Maaseutuparlamentin toteutukseen. Maaseutuparlamentti on joka kolmas vuosi järjestettävä yhteiskunnallinen tapahtuma, joka on suunnattu kaikille maaseudun kehittämisestä ja kansallisesta maaseutupolitiikasta kiinnostuneille tahoille. MUA järjesti tapahtumassa tutkimuksen ja kehittämisen vuorovaikutukseen pureutuvan työryhmän. Keskustelussa syntyi monia oivalluksia ja konkreettisia ideoita yhteistyön kehittämiseksi. Tästä tulemme julkaisemaan vielä oman kokoaivan katsauksen myöhemmin.

Yhdistyksessä on pitkin vuotta käyty keskustelua havainnosta, että yhdistystä lähestytään entistä useammin erilaisten yhteistyöpyyntöjen tiimoilta. Tämä on herättänyt hallituksessa keskustelua ja pohdintaa siitä, tulisiko yhdistyksen nostaa profiiliaan yhteiskunnallisena vaikuttajana. Osin tätä onkin jo tehty laatimalla hallituksen yhteiskirjoituksena niin Maaseutuparlamentin sivuille kuin Maaseudun tulevaisuuden Yliö-osastolle analyysi, kuinka maaseutu asemoituu nykyisessä hallitusohjelmassa.

MUA-foorumi syyskokouksen kyljessä on ottanut vakiintuneen paikkansa. Tänä vuonna webinaarin aiheena on maaseudun ja maatalouden suhde, johon pureutuvat maaseutupolitiikan professori Hilikka Vihinen ja ruokajärjestelmän kestävyyssiirtymästä väitellyt tutkijatohtorimme Irene Kuhmonen. Tilaisuudessa julkistetaan myös vuoden 2024 gradupalkinnon saaja. Ilmoitaudu webinaariin 25.10. mennessä tästä [linkistä](#)!

Yhdistyksen syyskokous pidetään keskiviikkona 30.10. klo 15 alkaen Kajaanissa, Kajaanin liiton tiloissa. Kuulemme kokouksen alkuun puheenvuoron Kajaanin liitosta ja kerromme vastavuoroisesti yhdistyksen toiminnasta. Lämpimästi tervetuloa kaikki yhdistyksen jäsenet paikalle! Myös osallistuminen etäyhteydellä on mahdollista.

Syysterveisin,

Mari Kattilakoski, puheenjohtaja

Kutsu: Tervetuloa Maaseudun uusi aika yhdistyksen sääntömääräiseen syyskokoukseen!

Aika: keskiviikko 30.10.2024 klo 15

Paikka: on Kainuun liitto, Kauppakatu 1, 2 krs., kokoustila Kanerva, 87100 Kajaani.

Kokoukseen myös etäosallistumismahdollisuus. Ilmoitathan mahdollisesta etäosallistumisestasi pe 25.10. mennessä puheenjohtajalle mari.kattilakoski@uef.fi

Syyskokouksen asialista:

1. Kokouksen avaus
2. Kokouksen puheenjohtajan, sihteerin, pöytäkirjantarkastajien (2) ja ääntenlaskijoiden (2) valinta
3. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen
4. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen
5. Toimintasuunnitelma sekä tulo- ja menoarvio vuodelle 2025
6. Vahvistetaan toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekä varsinaisten jäsenten, yhteisöjäsenten ja opiskelijajäsenten jäsenmaksujen suuruus seuraavalle kalenterivuodelle
7. Valitaan hallituksen jäsenet seuraavan kalenterivuoden mittaiseksi toimikaudeksi
8. Valitaan toiminnantarkastaja ja varatoiminnantarkastaja
9. Muut asiat
10. Kokouksen päättäminen

Mikäli yhdistyksen jäsen haluaa saada jonkin asian yhdistyksen syyskokouksen käsiteltäväksi, on hänen ilmoitettava siitä kirjallisesti hallitukselle osoitteeseen mari.kattilakoski@uef.fi

Hallitus

MUA-foorumi 2024, webinaari ke 30.10. klo 13–15

Maaseudun ja maatalouden suhde – susiparista viralliseen liittoon?

Vaikka maatalouden merkitys maaseudun elinvoimaa ylläpitävänä elinkeinona on vähentynyt viime vuosikymmeninä, on kysymys maatalouden ja maaseudun välisestä suhteesta edelleen ajankohtainen. Globaalien kriisien myötä huoli ruuantuotannon ja huoltovarmuuden turvaamisesta onkin palannut takaisin maaseutupoliittiseen puhuntaan. Millainen merkitys maataloudella on maaseudun aluetalouksissa ja erilaisilla maaseutualueilla? Mikä on maatalouden rooli maaseudun kestävyysmurroksessa ja millaista toimijuutta se edellyttää? Tule kuuntelemaan ja keskustelemaan näistä aiheista uusimpien tutkimustulosten pohjalta vuoden 2024 MUA-foorumiin!

Ohjelma keskiviikkona 30.10 klo 13-15

Avaussanat

Mari Kattilakoski, puheenjohtaja, MUA ry

Maatalous muuttuu, maaseutu muuttuu

Hilkka Vihinen, maaseutupoliittikan professori, Luonnonvarakeskus

Resurssiperiferiasta omaehtoisuuteen – elinvoimainen maatalous osana elinvoimaista maaseutua?

Irene Kuhmonen, tutkijatohtori, Jyväskylän yliopisto

Kommenttipuheenvuoro

Aleksis Kyrö, agronomi, maatalousyrittäjä, Mäkelän tila, MTK:n johtokunnan jäsen

Keskustelua

MUA gradupalkinnon 2024 julkistaminen

MUA-foorumi on maaseutututkimusta sekä maaseutututkijoiden ja -kehittäjien vuoropuhelua edistävän Maaseudun uusi aika yhdistyksen vuosittainen webinaari, jossa pureudutaan tutkimusperustaisesti ajankohtaiseen yhteiskunnalliseen kysymykseen.

Tervetuloa kuulemaan tutkijoiden puheenvuoroja ja keskustelemaan!

Ilmoittaudu webinaariin pe 25.10. mennessä

<https://link.webropolsurveys.com/S/23A10062AA945ACA>

Lisätietoja:

Mari Kattilakoski, mari.kattilakoski@uef.fi, p. 050 449 4896

Hallituksen jäsenten esittelyä

Muan hallitukseen on viime vuosina tullut noin kaksi uutta jäsentä vuodessa, jäsenethän valitaan syyskokouksessa. Tänä vuonna uusia ovat **Markku Mattila** Siirtolaisinstituutista ja **Leena Erälinna** Turun yliopiston Biodiversiteettiyksiköstä. Viime vuonna tulivat mukaan sihteerimme **Olli Voutilainen** Luonnonvarakeskuksesta Lukesta ja **Ella Mustakangas** Tampereen yliopistosta ja sitä edellisenä päätoimittaja **Irene Kuhmonen** Jyväskylän yliopiston Kauppakorkeakoulusta. Tässä Ella Mustakankaan esittely:



Ella Mustakangas on väitöskirjatutkija Tampereen yliopistossa. Hänen aluetieteen alaan kuuluva väitöskirjansa käsittelee kuntia maaseudun kehittäjinä ja paikallisen hallinnan muutosta. Mustakangas on taustaltaan maatalous- ja metsätieteiden maisteri ja työskennellyt aiemmin maaseudun kehittämisen asiantuntijatehtävissä eri organisaatioissa. Tutkimustyön ohella Mustakangas toimii maatalousyrittäjänä sotkamolaisella maidontuotantotilalla.

Koko hallitus kuvineen ja yhteystietoineen on tässä: <https://www.mua.fi/hallitus/>

Hallituksen kokouskuulumisia

Vuoden 2024 kolmas hallituksen kokous pidettiin 12.8. Teams-yhteydellä. Kokouksessa käytiin tilannekatsaus ja sovittiin viimeisistä toimista elokuun maaseutututkijatapaamiseen liittyen sekä valittiin vuoden 2025 maaseutututkijatapaamisen aika ja paikka. Kokouksessa myös päätettiin yhdistyksen syyskokouksen ja MUA-foorumin ajankohta ja kokouspaikka (hybridiosallistuminen) sekä keskusteltiin MUA-foorumin teemasta ja puhujista. Lisäksi käytiin läpi gradukilpailun tilanne.

Neljännessä hallituksen kokouksessa 12.9. käsiteltiin maaseutututkijatapaamisesta saatua palautetta ja hallituksen omia kokemuksia tapahtumasta. Lisäksi keskusteltiin 30.10. pidettävän MUA-foorumin lopullisesta ohjelmasta ja teemasta puhujineen sekä sovittiin tapahtuman markkinoinnista. Keskustelua käytiin myös 26.–28.9. järjestettävän Maaseutuparlamentin yhteydessä toteutettavasta MUA-yhdistyksen omasta työpajasta. Lopuksi tehtiin vielä tilannekatsaus gradukilpailuun tullessiin opinnäytetöihin ja valittiin töiden arviointiraati.

Olli Voutilainen, sihteeri

lisalmen maaseutututkijatapaaminen tarjosi laajasti tietoa maaseudusta sekä tärkeitä kohtaamisia

Tapaamisessa oli tänä vuonna mukana yli 100 maaseutututkijaa ja -kehittäjää. Yhteisten seminaarien neljän keynote-puheenvuoron ja muiden seminaarialustusten lisäksi meillä oli 10 työryhmää ja alustuksia niissä 54. Teemana oli tällä kertaa ”Maaseutu kriisien maailmassa” ja se tuli todella monipuolisesti käsiteltyä. Neljä keynote-puheenvuoroa käsitelivät sotekriisiä, maaseutua sukupuolikysymysten kannalta, ruokajärjestelmää ympäristön ja huoltovarmuuden kannalta sekä suomalaista maaseutua kriisien maailmassa.



Ensimmäinen keynote-alustaja oli **Aila-Leena Matthies**, Jyväskylän yliopiston Kokkolan yliopistokeskus Chydeniuksen professori, otsikkona ”Hyvinvointialueiden leveät hartiat ja tekevät kädet maaseudun näkökulmasta”.

Matthies viittasi Suomen maineeseen sosiaali- ja terveystalouden menestyjänä, jonka tulokset ovat hyviä vaikka kulut ovat pieniä. Nykyisessä sote-kriisissä puhutaan kuitenkin jo kustannusvajeesta. Sillä on monta syytä.

Tutkimusten mukaan yhteenlasketut kustannukset ovat korkeimpia alueilla, joilla on eniten kilpailua yksityisten ja julkisten palvelujen välillä. Säästötoimet on myös suunnattu niin, että rahaa menee yhä enemmän korjaaviin toimenpiteisiin ja vähemmän ennaltaehkäiseviin. Myös järjes-

töihin kohdistetut leikkaukset voivat kasvattaa kuluja.

Tuottavuusvajeesta puhutaan usein ideologisesti, lähtökohtana on markkinamekanismien ihailu. Vertailujen mukaan Suomessa suositaan For profit -palveluja kun esimerkiksi Saksassa yleishyödyllisiä tehtäviä tuotetaan For commons -hengessä.

Henkilöstövajeellakin on useita syitä. Suomessa sosiaali- ja terveysalalla on perinteisesti erittäin korkea työmoraali ja hyvä koulutus. ”Manageristinen hallinta” voi johtaa katastrofiin jos vastuuntunto heikkenee. Ohitetuksi tule-

misen tunne on kasvanut erityisesti sosiaalialalla, jossa esimerkiksi aikuis-sosiaalityö on ollut autonomista. Työtyytyväisyyden alentumista on muillakin aloilla.

Matthies varoitti myös demokratiavajeesta. Hyvinvointipalvelut ovat alun perin rakentuneet alhaaltapäin erilaisten kansalaisliikkeiden toimesta. Paikallinen omistajuus ja työntekijöiden sitoutuminen ovat olleet menestyksen avaimia. Tutkimus on osoittanut, että elävä demokratia edellyttää ruohonjuuritason uusia ryhmiä ja liikkeitä, jotka haastavat vanhoja rakenteita. Esimerkiksi luontolähtöisten menetelmien ja yhteisöllisyyden rakentamisen terveysvaikutuksia on tutkittu liian vähän.

Kaikkiaan Matthies kritisoi puhetta leveistä hartioista ja keskittämisen eduisista, hän näkee tällaisen politiikan mahdollistavan voittojen louhinnan hyvin toimivan hyvinvointijärjestelmän sekä tekijöiden työn ilon ja ammattiympäristön kustannuksella.

Palvelujen suunnittelussa tulisi huomioida maaseudun erityispiirteitä, pienen kauneutta jne. Hän toivoo nyt työrauhaa hyvinvointialueille, delegointia alaspäin keskittämisen sijaan, luovia autonomisia ratkaisumalleja – omalääkärimalli voisi koskea myös muita ammattiryhmiä.

Keskustelussa Karjalan tutkimuslaitoksen tutkija **Pirjo Pöllänen** sanoi olevansa tohkeissaan hyvästä puheenvuorosta ja siitä, että uskalletaan tuoda suuruuden ekonomian kritiikkiä sosiaali- ja terveysalalle. Muut komppasivat ja viittasivat mm. Thomas Pikketyn tutkimuksiin talouden ideologista sekä keskusteluun paikkaperustaisesta kehittämisestä keskittämisen ja ”kaikille samaa” -ajattelun sijaan.

Toinen keynote-puhuja oli Pohjois-Savon maakuntajohtaja **Tytti Määttä**, jonka aiheena oli ”Sukupuolten maaseutu”. Hän suri sitä, että Suomi edelleen on yksi sukupuolittuneimmista maista tasa-arvotavoitteista huolimatta.

Palveluverkkojen harventuminen tuntuu erityisesti naisille, joille kaatuu hoivavastuuta. Sukupuolittuneet työmarkkinat pakottavat naisia muuttamaan keskuksiin, tällä hetkellä erityisesti sote-alan työpaikkojen keskittyminen.

Etätyö voisi olla vaihtoehto korkeasti koulutetuille naisille, mutta kuituverkon rakentaminen on hiipunut ja ajankohtainen asia



on 3G-verkkojen alasajo, joka paikoitellen pahasti heikentää etätyömahdollisuuksia.

– Maaseutuasuminen mahdollistaa omannäköistä elämää, mutta välillä joutuu kysymään, koskeeko tämä vapaus kaikkia. On hienoa, että maaseutututkijatapaamisen työryhmissä keskustellaan muun muassa maaseudun sateenkaarevuudesta.

Läpi alustuksen Määttä korosti, että sukupuolista ja tasa-arvosta pitää keskustella ja toimenpiteiden sukupuolivaikutuksia pitää tutkia – neutraali sukupuolipuhe voi häivyttää ongelmia.

Keskustelussa korostettiin valokuituverkkojen merkitystä, ilman niitä on turha puhua toimivista digipalveluista. Muistutettiin myös tutkimuksista (mm. Ilona Lahdelma 2021), joiden mukaan esimerkiksi pakolaisia otettiin paremmin vastaan maaseutualueilla kuin kaupungeissa yleisen ”maaseutu on ahdasmielinen” -narratiivin vastaisesti. Samalla tavalla **Anni Rannikko** korosti, että puheet ahdasmielisestä maaseudusta määritetään paljolti maaseudun ulkopuolella. Hänen työryhmäesityksensä (työryhmässä 1) ”Lesbo kylässä” diat kannattaa lukea Muun kotisivuilta.



Päivien kolmannen keynote-puheenvuoron otsikkona oli ”Ruoka hybridisen yhdyskuntarakenteen jäsentäjänä”. Alustajana oli Ruralia-instituutin agroekologian professori **Juha Helenius**.

Ruoka ja ruoan tuotannon kestävyys on vilkastunut paljon viime vuosina johtuen muun muassa ilmastokeskustelusta, luontokatokriisistä ja huoltovarmuusnäkökohdista. Helenius sitoo ruuan ja maaseudun runollisesti: ”..ruoka on arkinen sakramentti, joka sitoo meidät paikkoihin, josta ruoka tulee..”.

Hän luettelee yksitoista kriteeriä agroekologiselle ruokajärjestelmälle (luettelo Muun kotisivuilla Juha Heleniuksen kalvoilla). Haasteet ovat hänen mielestään suurempia, kuin mihin pel-

kät teknologiset ratkaisut yltävät, tarvitaan rakenteellisia muutoksia.

Ruotsissa ruokaomavaraisuus on laskettu alle 50 % kun taas Suomessa on parempi lähtökohta 80 % kansallisella ruokaomavaraisuudella. Omavaraisuus

liittyy läheisesti huoltovarmuuteen ja siinä on vielä tuotantopanosten kohdalla petrattavaa. Helenius kuitenkin lisää, että maailmankauppa on tärkeä jatkossakin, tavoite ei ole lopettaa se. Sekin on tärkeä ylläpitää puskurina esimerkiksi katovuosien varalle.

Heleniuksen ja hänen AES-verkostonsa on rakentanut kuvauksia siitä, miten maatalous voi siirtyä ravinne- ja energiaomavaraiseen ruoantuotantoon. AES tarkoittaa tässä agroekologista symbioosia. Palopuron symbioosin videoon ja muihin lähteisiin on linkit alustuksen kalvoilla Muun kotisivulla.

Energia tulee tässä mm. biokaasusta. Eläintuotannon vähentäminen ei ole tässä ongelma, sillä biokaasua saadaan pinta-alaa kohti jopa enemmän suoraan nurmesta kuin lannasta. Biokaasupotentiaali on valtava, mutta mittakaava on tärkeä. Laitoksia pitäisi mitoittaa niin, että raaka-aineilla on korkeintaan 15 km kuljetusmatka. Siirtyminen luomutuotantoon ja viljelykiertoon vähentää tuotantopanosten tarvetta.

AES-symbioosi katkaisisi maaseudun negatiivisen kierteen, työtä ja toimeentuloa tulisi lisää paikallistasolle. Tuotettu energia käytettäisiin paikallisesti ruoan tuotannossa ja vasta toissijaisesti vietäisiin lähikaupunkeihin tai pidemmälle. Ruoka jalostettaisiin paikallisesti ja lannoitus saataisiin kierrätyksellä ja tyypeä sitovista kasveista. Kaupungit ja elintarviketeollisuus olisivat nykyistä paremmin kytköksissä ympäröivään maaseutuun.

Keskustelussa kiiteltiin sitä, että esitetty visio on hyvin konkreettinen ja uskottava. Pahoiteltiin nykyisen maatalouspolitiikan rohkeuden puutetta. Painotettiin, että tämä on käytännön kiertotaloutta. Todettiin myös, että viljelijöiden mobilisointi mukaan muutokseen on vaativa prosessi ja että tutkijoilla ja kehittäjillä voisi olla tässä tärkeä rooli.

Keskustelu maatalouden vaihtoehtoista ja maaseudun kehityksestä jatkuu MUA-foorumissa 30.10., Heleniuksen toiveikas visio on hyvä silloin pitää mielessä!

Neljäs keynote-puhuja, Seinäjoen Ruralian tutkija **Aapo Jumppanen** aloitti hahmottamalla suomalaisen maaseudun asemaa kansainvälisissä kriiseissä. Turkiskauppa, terva, teollistuminen 100 vuotta Englannin jälkeen, metsävaltio, kaupungistuminen.. Maailmankauppa ja kriisit ovat vaikuttaneet maaseutuun pitkin historiaa.



Tätä päivää ja huomista on esimerkiksi ilmastopakolaisuus sekä Itä-Suomen ja rajaseudun ongelmat. Venäjän suhteen toiveikkuus on haihtunut. Maaseudun resursseista Jumppanen nosti esille tilan. Pakolaisten asuttaminen myös maaseudulle on hyvä vaihtoehto, esimerkkejä eri kulttuurien ja uskontojen hyvästä rinnakkaiselosta on.

Toisaalta hän varoitti liiallisesta turvallisuuspuheesta, tavoitteena pitää olla maaseudun asukkaiden onni ja hyvinvointi eikä maaseudun asukkaiden toimiminen vartioina.

Keskustelussa kiitettiin alustuksen pitkää aikaperspektiiviä.



Irene Kuhmonen kertoi Maaseutututkimuslehden ajankohtaisista ja hahmotteli tutkijoiden roolia maaseutukeskustelussa. Kuhmonen valittiin lehden päätoimittajaksi vuoden alussa. Myös toimituskuntaa uudistettiin, mukana on laajasti muun muassa kulttuuritutkimus jne.

Maaseutututkimuksen hän lukee kriittiseen yhteiskuntatieteeseen. Emme voi purjehtia kestävään maailmaan nykyisten rakenteiden puitteissa, tarvitaan syvällisempiä muutoksia, keskustelua, visioita..

– Mikä on maaseudun rooli tulevaisuuden kestävässä yhteiskunnassa?

– Pyrkimyksenä ei ole vain maailman ymmärtäminen, vaan myös sen muuttaminen.

– Muistakaa, että tutkijoina olette mukana rakentamassa tulevaisuuden maailmaa!

Johanna Niilivuo Suomen Kylät ry:stä kertoi, että järjestö on mukana useissa tutkimushankkeissa, kehittäminen ja tutkimus kulkevat Suomessa yhdessä. Työssään maallemuuton asiantuntijana hän käyttää hyväksi tutkijoiden laatimia ennusteita ja kyselyitä, mutta myös laajempia tutkimuksia.

Kritiikkiä sai kuntien ja alueiden viime vuonna julkaistu EVP-indeksi (Elinvoima-Vetovoima-Pitovoima, konsulttiyritysten FCG ja MDI kehittämä), kun se perustuu kasvuun eikä elämänlaatuun ja viihtyvyyteen. Esimerkiksi kylien vetovoimaa ja ihmisten aktiivisuus jäävät indeksissä huomioimatta.

Tutkimustietoa tarvitaan strategiatyön pohjaksi, esimerkiksi kouluverkon supistumisen kerrannaisvaikutuksia kartoittaneet tutkimukset saivat kiitosta ja vielä olisi tärkeää tutkia tarkemmin tavoiteltujen säästöjen toteutumista. Myös kyläkuntayhteistyötä on tärkeä tutkia sekä maaseudun moninaisia asumismuotoja ja elämäntilanteita. Sukupuolten maaseudun tutkimus sai myös Niilivuolta kannatusta.

Henrik Hausen, jäsen sihteeri

Tutkijatapaamisen seminaari- ja työryhmäalustusten kalvoja, abstraktikirja ym. ovat tapaamisen kotisivulla tässä:

<https://www.mua.fi/tutkijatapaaminen-2024/>

Kuva-albumi (Tuomas Kuhmosen, Irene Kuhmosen ja Henrik Hausenin kuvia) on tässä: <https://photos.app.goo.gl/Ffbxpyg3RPtogYbr9>

Tarjoa juttuja Maaseutututkimus-lehteen!

Maaseutututkimus (*Finnish Journal of Rural Studies*) -lehti on avoimesti saatavilla ja luettavissa suomalaisten tiedelehtien yhteisellä verkkosivustolla journal.fi.

Tutkijoita kannustetaan tarjoamaan tieteellisiä artikkeleita lehteen. Lehti on akateemisen julkaisufoorumiluokituksen tasolla 1.

Lehti ilmestyy myös painettuna ja postitetaan kaikille yhdistyksen jäsenille sekä tilaajille. <https://journal.fi/maaseutututkimus/information/authors>

PS.

Jos sinulla on tuttaviamme, jotka voisivat olla kiinnostuneita MUAn toiminnasta ja jäsenyydestä niin välitä mielellään tämä jäsenkirje heille!

Miksi jäseneksi? <https://www.mua.fi/2023/08/10/elementor-3876/>

Seuraa kotisivua: <https://www.mua.fi/>

ja Facebookia: <https://www.facebook.com/maaseudunuusiaika>

